PROTOKÓŁ  NR  XXIII/2013

z obrad Rady Miasta Radziejów

w dniu 25 września 2013 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 11.10 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
w Radziejowie.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

a. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

b. przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

c. przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Rady.

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.

3. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

4. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta Radziejów.

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2013 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

7. Podjęcie uchwał.

8. Założenia do projektu budżetu Miasta Radziejów na 2014 rok – debata.

9. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

10. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne:
Obrady XXIII sesji Rady Miasta Radziejów prowadził Przewodniczący Rady - Marek Pawlak. 

Na sesji obecnych było 14 Radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu, nieobecny usprawiedliwiony – radny Stanisław Trawczyński) – stwierdzono, że obrady są prawomocne. 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad. Nie zgłoszono uwag.
Na sekretarza sesji wybrano Radną Elżbietę Witkowską.

Protokół z XXI sesji Rady Miasta Radziejów przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc uwag.

Protokół z XXII sesji Rady Miasta przyjęto większością głosów – 13 „za”, przy jednym wstrzymującym się.

Ad. 2) Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodniczący Rady Miasta Radziejów poinformował, że wszyscy radni w terminie wynikającym z art. 24h ustawy o samorządzie gminnym złożyli oświadczenia majątkowe. Jeden egzemplarz został przekazany do Urzędu Skarbowego, drugi jest przechowywany 
w archiwum zakładowym Urzędu Miasta przez okres 6 lat. Urząd Skarbowy przedłoży wyniki swojej analizy złożonych oświadczeń do 31 października. Wysoka Rada zostanie 
z nimi zapoznana.

Informacja Burmistrza Miasta o złożonych oświadczeniach majątkowych w załączeniu do protokołu.


Złożone oświadczenia zostały podane do publicznej wiadomości poprzez publikację 
w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu. 


W dniu 16 września 2013 roku wpłynęła do Urzędu Miasta informacja Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dotycząca analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych złożonych przez Przewodniczącego rady i Burmistrza Miasta. 
„Nie stwierdzono uchybień oraz nieprawidłowości”.

Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie między sesjami w załączeniu do protokołu. 
W szczególności dotyczy ono wydanych zarządzeń.

Burmistrz odniósł się do aktualnej sytuacji w miejskiej oświacie. Podkreślił, 
że systematycznie spada liczba uczniów w szkole podstawowej, a drastycznie w gimnazjum. W związku z tym maleje kwota subwencji oświatowej, a rośnie udział środków własnych miasta w finansowaniu realizacji zadań oświatowych. Dlatego konieczne jest bieżące monitorowanie wydatków w tych działach budżetu oraz kontynuowanie zmian w celu wydajniejszego zarządzania placówkami oświatowymi. Zważywszy powyższe likwidacja jednego etatu wicedyrektora była w pełni uzasadniona. 

Jeżeli chodzi o założenia do projektu budżetu na rok przyszły, to dzisiaj trzeba sobie odpowiedzieć na pytanie, czy budujemy salę gimnastyczną? Jeżeli tak, to oznacza 
to rezygnację z większości innych inwestycji w infrastrukturę, na które też mieszkańcy czekają, jak budowa chodników, czy remont nawierzchni dróg. Trzeba pamiętać, że w 2014 roku rozpoczyna się nowa perspektywa budżetowa na wykorzystanie środków z Unii Europejskiej i zmieniają się priorytety. Nie możemy liczyć na takie środki jak w latach ubiegłych.

Do sprawozdania Radni nie zgłosili pytań.

Ad. 4) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej złożyła jaj Przewodnicząca - radna Maria Golon. 

Posiedzenie Komisji odbyło się 18 września 2013 roku. Przedmiot posiedzenia obejmował :
1. Kontrolę umorzeń zaległości w podatkach lokalnych od osób fizycznych, pod kątem ich zasadności  oraz skutku finansowego dla budżetu miasta w 2013 roku na podstawie dokumentów źródłowych.

2. Analizę dokumentacji przetargowej na  inwestycje w mieście w okresie październik 2012 – wrzesień 2013 na podstawie dokumentów źródłowych.

3. Sprawy bieżące.

Na posiedzeniu obecni byli wszyscy członkowie Komisji oraz Sekretarz Miasta, Marta Małecka – Inspektor ds. podatków i opłat lokalnych i Karolina Żak – Inspektor ds. inwestycji i zamówień publicznych.

Analizę problematyki umorzeń zaległości w podatkach lokalnych od osób fizycznych oparto na danych zawartych na str. 5 „Informacji z wykonania budżetu miasta Radziejów 
za I półrocze br.”

Na podstawie decyzji uznaniowych wydanych przez Burmistrza Miasta na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa dokonano umorzeń w podatkach lokalnych na kwotę 85 zł. Wydano jedną decyzję. Umorzenie dotyczy jednej raty podatku od nieruchomości. Skutki z tytułu rozłożenia na raty zaległości podatkowych i odroczenia terminu płatności w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2013 wyniosły 15.151,00 zł. Dotyczyły one rozłożenia na raty płatności podatku od spadków i darowizn. Na chwilę obecną należności te zostały uregulowane przy pobraniu opłaty prolongacyjnej liczonej procentowo od kwoty rozkładanej na raty. Łącznie prowadzono trzy postępowania, z których dwa zostały rozpatrzone pozytywnie. Komisja podkreśliła skuteczność działania Burmistrza jako organu podatkowego i wysoką dbałość o dochody budżetu. Tendencję do nie udzielania umorzeń należy utrzymać.

W załączeniu do protokołu z posiedzenia komisji znajduje się zestawienie postępowań 
w zakresie zamówień publicznych za analizowany okres. Komisja prześledziła kolejno wszystkie pozycje z wykazu. Na pytania odpowiadała Karolina Żak oraz Sekretarz Miasta. Komisja nie zgłasza uwag i zastrzeżeń do protokołu.

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na nadmierną prędkość kierujących samochodami poruszającymi się ul. Objedną, szczególnie niebezpiecznie jest na łuku przy przychodni Eskulap. Ponadto często kierowcy jadą pod prąd. Członkowie Komisji wspólnie zastanawiali się nad rozwiązaniem tej sytuacji. Ustalono, że najlepszym rozwiązaniem będzie zwrócenie się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wprowadzenie dodatkowego oznakowania poziomego.
Sprawozdanie z prac Komisji oświaty, kultury, zdrowia i spraw socjalnych złożyła jej Przewodnicząca – Radna Kazimiera Staszyńska.
Posiedzenie Komisji miało miejsce w dniu 23 września 2013 roku. Obecni byli członkowie komisji oraz Skarbnik Miasta, Sekretarz Miasta i Dyrektor MZS.

Porządek posiedzenia przyjęto bez uwag o następującej treści:

1. Informacje: o przebiegu wykonania budżetu miasta i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2013 roku i założenia do projektu budżetu na rok 2014.

2. Bieżące problemy placówek oświatowych tworzących Miejski Zespół Szkół.
3. Sprawy bieżące.                          

Informacje: o przebiegu wykonania budżetu miasta i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2013 roku w szczegółowości nie mniejszej niż budżet miasta przygotowała Skarbnik. Szczególną uwagę poświęcono analizie wydatków na oświatę, które klasyfikuje się w działach 801 Oświata i wychowanie oraz 854 Edukacyjna opieka wychowawcza. Przyczyną niedoboru planu wydatków na funduszu płac jest znaczna liczba godzin indywidualnego nauczania dla uczniów gimnazjum, dla których orzeczenia lub opinie o szczególnych potrzebach edukacyjnych Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna wydała dopiero w drugim semestrze minionego roku szkolnego 2012 / 2013. 

Bieżące problemy placówek oświatowych tworzących Miejski Zespół Szkół omówił dyrektor, w tym realizowane zadania remontowe.

Komisja dyskutowała również nad wydatkami na Straż Miejską oraz niską efektywnością jej działań. Mając jednak na uwadze zmiany kadrowe należy jednostce dać czas na wykazanie się. W tej części posiedzenia Komisja zapoznała się z informacjami na temat stanu bezpieczeństwa publicznego i przyjęła je do wiadomości. 

W toku dyskusji nad założeniami do projektu budżetu na rok 2014 Komisja zważyła, co następuje:

1) Zapoznano się z pismem dyrektora Biblioteki w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej z przeznaczeniem na remont i wynagrodzenia dla pracowników,

2) Przyjęto 1% wzrost podatków lokalnych,

3) Zadecydowano o rozpoczęciu budowy sali gimnastycznej,

4) Zakłada się maksymalne wykorzystanie dostępnych środków unijnych.

Następnie Komisja omówiła projekty uchwał na dzisiejszą sesję, wszystkie opiniuje pozytywnie.

Wniosków do protokołu nie zgłoszono. Na tym posiedzenie zakończono.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Spraw Rolnych złożył jej Wiceprzewodniczący – radny Sławomir Kuligowski. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie Komisji w dniu 
20 września br. Głównym tematem obrad była Informacja o przebiegu wykonania budżetu miasta i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2013 roku, którą zreferowała Pani Skarbnik. Członkowie Komisji przeanalizowali dane po stronie dochodów 
i wydatków. Wykonanie budżetu przebiega bez zakłóceń: inwestycje realizuje się zgodnie 
z przyjętym harmonogramem, wydatki bieżące bez zatorów płatniczych, spłata rat kredytów 
i pożyczek terminowa, uruchamiane długu publicznego następuje wg potrzeb. 

W punkcie obrad - założenia do projektu budżetu miasta na 2014 rok – skupiono się na dyskusji o budowie Sali gimnastycznej przy MZS.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Sprawy bieżące dotyczące pracy referatu gospodarki komunalnej zakończyły pracę komisji. 

Sprawozdanie z prac Komisji budżetu, finansów i porządku prawnego złożył jej Przewodniczący – radny Henryk Żak. 
W okresie między sesjami odbyły się trzy planowane posiedzenia Komisji.

W dniu 29 sierpnia br. tematem  posiedzenia była:
- Informacja o realizacji budżetu za I półrocze b.r. w placówkach oświatowych 
tworzących Miejski Zespół Szkół.

- Podsumowanie  roku szkolnego 2012/13  i plan wydatków na  nowy rok szkolny.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie. Komisja nie stwierdziła uchybień oraz nieprawidłowości.

W dniu 10 września 2013 roku przedmiotem posiedzenia była: 

1. Informacja o realizacji budżetu za I półrocze b.r.  

2. Założenia do projektu budżetu Miasta na 2014 rok 
W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz Skarbnik i Sekretarz Miasta. Członkowie Komisji zapoznali się z następującymi dokumentami:

- Informacją o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2013 roku,

- Informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów 
za I półrocze 2013 roku,

- Informacją o realizacji planów finansowych instytucji kultury nadzorowanych przez Urząd Miasta Radziejów,

- oraz z pozytywną opinią RIO w Bydgoszczy Oddział Zamiejscowy we Włocławku wydaną w przedmiotowej sprawie.

Uzupełniających wyjaśnień oraz odpowiedzi na pytania radnych udzielili Skarbnik Miasta 
i Sekretarz Miasta. W wyniku głosowania w/w informacje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowano. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 24 września 2013 roku omówiono realizację budżetu Miasta za I półrocze 2013 roku w instytucjach kultury oraz projekty uchwał dot. zmian 
w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na posiedzeniu obecna była dyrektor biblioteki Danuta Wielgosz. Dyrektor RDK - u pan Maciejewski nie był obecny z powodu choroby. Z analizy wynika, że wydatki zaplanowane w tych jednostkach są realizowane prawidłowo. 

Następnie Skarbnik Miasta szczegółowo omówiła zasadność wprowadzenia zmian 
w budżecie Miasta i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Odpowiadała na pytania radnych. Projekty uważnie przeanalizowano. Komisja uznała wyjaśnienia za wyczerpujące, 
a proponowane zmiany za uzasadnione. W związku z powyższym projekty uchwał pozytywnie zaopiniowano.

Następnie członkowie komisji analizowali pozostałe projekty uchwał ujęte 
w porządku obrad dzisiejszej sesji. Ich treść oraz uzasadnienie przedstawił Sekretarz Miasta. Wszystkie zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5) Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta Radziejów.

Z udziałem zaproszonych gości :

1) Jarosława Popowskiego – Komendanta Straży Miejskiej w Radziejowie,

2) Mariana Polaka – Naczelnika Wydziału Prewencji KPP w Radziejowie,

3) Jarosława Stokwisza – Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Radziejowie, 

odbyła się debata na temat bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta Radziejów. Punktem wyjścia do dyskusji były sprawozdania przygotowane przez KPP, PSP, SM, Prokuraturę Rejonową w Radziejowie – w załączeniu do niniejszego protokołu. Sąd Rejonowy w Aleksandrowie Kuj. odmówił przesłania informacji. 

Podsumowanie:
Współpraca władz miasta ze służbami mundurowymi układa się bardzo dobrze. Chętnie angażują się w akcje prewencyjne, pokazy, zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży, pogadanki, pikniki dla mieszkańców itp. W miarę możliwości reagują na zgłaszane problemy. Komendant PSP podziękował za dotację na dofinansowanie zakupu nowoczesnego wozu bojowego z wysięgnikiem. Komendant KPP zwrócił uwagę, że na terenie miasta pojawili się oszuści, którzy podając się za wnuczka wyłudzają od starszych osób pieniądze. Komendant SM zapewnił, że strażnicy będą bardziej widoczni na ulicach miasta i poprosił o trochę czasu na wykazanie skuteczności działania tej jednostki w obecnym składzie personalnym.

Na tym debatę zakończono. 
Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. Salę obrad opuściła radna Kazimiera Staszyńska. 
Po przerwie wznowiono obrady w punkcie 6 porządku. Ponownie stwierdzono quorum – na sali obecnych jest 13 radnych.
Ad. 6) Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2013 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 2013 roku, Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów 
za I półrocze 2013 roku, Informacja o realizacji planów finansowych instytucji kultury nadzorowanych przez Urząd Miasta Radziejów stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Wszyscy radni otrzymali w/w informacje w terminie wynikającym z ustawy o finansach publicznych. Były one przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich stałych komisji Rady Miasta co wynika z przedstawionych wyżej sprawozdań z pracy komisji.

Przewodniczący odczytał treść uchwały RIO w Bydgoszczy Oddział Zamiejscowy we Włocławku wyrażającej pozytywną opinię na temat przedstawionej informacji – 
w załączeniu. 

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący stwierdził, że Informacje zostały przyjęte do wiadomości.

Ad. 7) Podjęcie uchwał.

Projekty uchwał wraz z ich uzasadnieniem odczytywał Przewodniczący Rady Miasta.

Do niżej wymienionych projektów uchwał:

· Nr  XXIII/177/2013 w sprawie zmian w budżecie miasta Radziejów na 2013 rok,
· Nr XXIII/178/2013  zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2013 - 2023,
· Nr XXIII/179/2013  w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Radziejów oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
radni nie zgłosili pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie każdego projektu 
z osobna.

W/w uchwały zostały podjęte jednogłośnie w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 13 radnych. 

Do projektów uchwał :
· Nr XXIII/180/2013  w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania 
i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Radziejów,

· Nr XXIII/181/2013  w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości, znajdującej się w wieczystym użytkowaniu Gminy Miasta Radziejów, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 769, o pow. 1.3094 ha, księga wieczysta WL1R/00029297/8 położonej w obrębie Radziejów, służebnością przesyłu oraz udostępnienia gruntu pod inwestycję, związaną z przeprowadzeniem linii kablowej podziemnej wraz z kablami sterowniczymi elektrowni wiatrowych.
nie zgłoszono pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie każdego projektu 
z osobna.

W/w uchwały zostały podjęte większością głosów w głosowaniu jawnym przez wyraźne podniesienie ręki. Głosowało 13 radnych, 12 za, 1 wstrzymał się od głosu.
Ad. 8) Założenia do projektu budżetu Miasta Radziejów na 2014 rok – debata.

Założenia do projektu budżetu Miasta Radziejów na 2014 roku były przedmiotem dyskusji na posiedzeniach wszystkich stałych Komisji Rady Miasta. 
Nie ma jednomyślności radnych co do budowy sali gimnastycznej.
Radna Alicja Górczyńska zabrała głos przeciwny w dyskusji na ten temat, zwracając uwagę na to, że mieszkańcy sygnalizują wiele innych potrzeb i należy rozważyć, czy sala, z której będzie korzystać tylko wybrana grupa mieszkańców, powinna być budowana właśnie teraz.

Inne pilne potrzeby to stacja uzdatniania wody, kanalizacja III etap – w tym stare centrum miasta i Rynek, remont chodników, remont wnętrza przedszkola na ul. Polnej, termomodernizacja budynków.
Przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię budowy sali gimnastycznej w 2014 roku.

Głosowało 13 radnych, 7 „za”, 1 „przeciw”, 5 „wstrzymało się od głosu”.

Przewodniczący zamknął debatę i przedstawił podstawowe założenia do budżetu na rok przyszły.

1) 1% wzrost podatków: od nieruchomości i od środków transportowych.  Nie przewiduje się wzrostu opłat lokalnych, w tym targowej,
2) utrzymanie dyscypliny wydatków bieżących,
3) po stronie  wydatków inwestycyjnych zaplanowano budowę sali gimnastycznej przy Miejskim Zespole Szkół.
Ad. 9) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

- Z. Kuczek: kto zajmuje się czyszczeniem kanalizacji deszczowej?
Kierownik GK i M: W miarę możliwości kadrowych pracownicy Urzędu Miasta. Dotychczas skupiliśmy się na kratkach, ale należy przeprowadzić również czyszczenie studni. Prace te muszą być wykonywane systematycznie, stan kanalizacji wymaga przeglądu technicznego i bieżącej konserwacji.

- H. Żak: Ponawiam wniosek o odnowienie elewacji dwóch budynków na Rynku stanowiących własność miasta.
Kierownik GK i M: nie widzę zasadności takich prac i wydatków. Naszym celem jest pozyskanie środków na termomodernizację tych budynków, czyli docieplenie 
i wykonanie nowej elewacji.

- E. Witkowska: na ul. Dolnej jest dom zagrażający zawaleniem. Czy miasto może podjąć w tej sprawie jakieś kroki?

Kierownik GK i M: Nieruchomość ma nieuregulowany stan prawny. Zwrócimy się ponownie do powiatowego inspektora budowlanego o podjęcie skutecznych działań w tej sprawie.
Ad. 10) Wolne wnioski i zakończenie obrad.

      Wniosków nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13.40.
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